
A U T O S T R A D E  P E R  L ' I T A L I A  S . p . A . . 
Sede Legale: ROMA - Via Alberto Bergamini, 50 

 
STAZIONE APPALTANTE: AUTOSTRADE PER L’ITALIA S.p.A. Via Alberto Bergamini 50 – 00159 
Roma (RM), 06/4663.1  
PEC: autostradeperlitalia@pec.autostrade.it   
Sito WEB: http://www.autostrade.it.  

 
AVVISO DI AVVIO PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL’ART. 1 CO. 2 LETT. B) DEL D.L. N. 

76/2020, CONVERTITO CON MODIFICHE NELLA L.N. 120/2020 
 
 

Con il presente avviso la scrivente Stazione Appaltante intente dare evidenza, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. 

b) del D.L. n. 76/2020 convertito in L. n. 120/2020, dell’avvio della procedura negoziata:  

Lavori e servizi afferenti le indagini geognostiche di supporto alla progettazione definitiva di alcune iniziative facenti parte del 3° 

stralcio del piano di risanamento acustico (approvato con decreto ministeriale dell'ambiente n.157 del 15.06.2017) 

Cod. App. 57619- CIG 8936838006  

Importo € 141.446,84 
Durata: 12 mesi 
Criterio di aggiudicazione: prezzo più basso ai sensi dell’art. 95 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i. 
Termine di scadenza presentazione offerte: 10/01/2022 ore 18:00 
 
I concorrenti invitati a partecipare saranno selezionati tra quelli iscritti nell’Elenco degli Operatori Economici 

di Autostrade per l’Italia S.p.A..  

Tale avviso, pertanto, non deve considerarsi una lettera di invito a procedura negoziata di cui all’art. 63 del D.Lgs. 
n. 50/2016 e s.m.i. tramite consultazione dell’elenco di operatori economici ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett b) 
del D.L. n. 76/2020 convertito in L. n. 120/2020. 
In ogni caso si rammenta che tutti gli Operatori Economici interessati a partecipare alle procedure di affidamento 
future indette dalla scrivente Stazione Appaltante possono chiedere l’iscrizione all’Elenco degli Operatori 
Economici di Autostrade per l’Italia secondo le modalità indicate nel relativo Regolamento rinvenibile 
all’indirizzo internet della Stazione Appaltante. 
 

Il presente avviso è pubblicato sul sito di Autostrade per l’Italia all’indirizzo: 

https://autostrade.bravosolution.com/web/login.html  

 

AUTOSTRADE//PER L’ITALIA S.p.A. 

Il Responsabile Unico del Procedimento 

Ing. Antonio Procopio 

mailto:autostradeperlitalia@pec.autostrade.it
http://www.autostrade.it/
https://autostrade.bravosolution.com/web/login.html

